
 

           ISTITUTO COMPRENSIVO            

                    MONTEGRANARO  
                                              Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di Montegranaro  

Cod. Mecc.: APIC824008     e-mail: APIC824008@istruzione.it   - APIC824008@PEC.ISTRUZIONE.IT 
via Martiri d’Ungheria, n. 98 - 63812 - MONTEGRANARO        0734-891987 - fax 892685   -  c.f. 90030460449 

 
 

 

VERBALE CONSIGLIO D’ISTITUTO DELLA SEDUTA N. 18 DEL 19 Dicembre 2023 
 

L’anno 2023 del giorno 19 del mese di dicembre alle ore 18:30, si riunisce su convocazione Prot. n. 

12398/II.1 del 13.12.2023, il Consiglio di Istituto dell’I.C. Montegranaro. La seduta si svolge in 

modalità videoconferenza, secondo quanto previsto dal regolamento delle sedute telematiche degli 

organi collegiali ed ha come oggetto il seguente o.d.g.: 
 

1. Approvazione Verbale della seduta del 31/10/2023;  

2. Approvazione Comitato Sportivo Studentesco;  

3. Accettazione donazione azienda IDEA 84 Srl;  

4. Criteri di precedenza nell’accoglimento delle domande di iscrizione qualora le richieste siano in 

esubero;  

5. Radiazione residui attivi e residui passivi;  

6. Ratifica progetto Istruzione domiciliare prot. nr. 11574 del 27/11/2023;  

7. Comunicazioni del Presidente del C.I. e/o del Dirigente Scolastico. 

 

Si procede all’appello nominale dei Consiglieri: 

 

 

NOME 

 

 

COGNOME 

 

RUOLO 

 

PRESENTE 

 

ASSENTE 

CAMPETELLA ANDREA GENITORE X  

BRANDIMARTI ALBERTO GENITORE X  

RECANATI ROBERTA GENITORE  X 

ERCOLANI MARIA GENITORE X  

MOCHI MARCO GENITORE X  

TENTELLA MARIKA GENITORE X  

CAVALLARO VERONICA GENITORE  X 

TOSI ALESSANDRA GENITORE  X 

PARADISI MARIA ATA  X 

BRUNELLI FABIOLA ATA X  

PAPILI SARA DOCENTE X  

RAPARO LINA DOCENTE X  

SCRIBONI GIONNI DOCENTE X  

GALIZI ANDREA DOCENTE X  

VIRGILI GISELLA DOCENTE X  

DI BATTISTA SARA DOCENTE X  

MARCONI ANNA DOCENTE  X 

FRIZZO MAURIZIO DOCENTE  X Entra ore 18:42 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000002 - 02/01/2024 - II.1 - E



CUDINI CHIARA DIRIGENTE X  

CONSIGLIERI ASSEGNATI 19   

CONSIGLIERI IN CARICA 19   

  PRESENTI 13  

  ASSENTI 6  
 
 

Presiede il Consiglio il genitore Andrea Campetella. Le funzioni di segretario della seduta vengono, 

dal Presidente, affidate al membro del Consiglio Ercolani Maria. 

Constatato il numero legale degli intervenuti, essendo presente almeno la metà più uno dei 

Consiglieri in carica (art. 28 comma 2, DPR 31/05/74, n. 416), il Presidente dichiara aperta la 

seduta. 

Si passa alla discussione dei singoli punti all’ordine del giorno. 

 

È presente il DSGA Dott.ssa Pennesi Martina. 

 

 

Primo punto all’o.d.g.: Approvazione Verbale della seduta del 31/10/2023 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

all’unanimità, 

 

DELIBERA 

Di approvare il verbale della seduta n. 17 del 31/10/2023. 

 

 

Secondo punto all’o.d.g.: Approvazione Comitato Sportivo Studentesco 

 

VISTO il Decreto prot. nr. 11393 del 25/10/2022 con il quale veniva costituito il Centro Sportivo 

Scolastico; 

VISTA la necessità di provvedere alla nomina dei componenti dello stesso; 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

all’unanimità, 

 

DELIBERA 

Di approvare la formazione del Comitato sportivo studentesco e di nominare: il Dirigente Scolastico 

in qualità di presidente, e i docenti Silenzi Roberta, Frizzo Maurizio (Scuola Secondaria di primo 

grado) e Nardi Daniela (Scuola primaria) in qualità di referenti. 

 

 

Terzo punto all’o.d.g.: Accettazione donazione azienda IDEA 84 Srl 

 

VISTO l’art. 43, comma 5 del D.I. 129/2018; 

VISTO l’art. 45, comma 1 del D.I. 129/2018; 

VISTA la comunicazione assunta al Prot. nr. 11210 del 18/11/2023 con la quale l’azienda IDEA84 

s.r.l. esprimeva la volontà di effettuare una donazione all’Istituto Comprensivo di Montegranaro per 

finanziare il progetto “La Musica muove!”; 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

all’unanimità, 

 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000002 - 02/01/2024 - II.1 - E



DELIBERA 

di approvare l’accettazione della donazione dello sponsor Idea 84 per un totale di 3.000€. 

 

 

Quarto punto all’o.d.g.: Criteri di precedenza nell’accoglimento delle domande di iscrizione 

qualora le richieste siano in esubero 

 

VISTO che per l’a.s. 24/25 possono essere accolti n. 118 alunni per la Scuola dell’Infanzia, n. 122 

alunni per la Scuola Primaria e n. 114 alunni per la Scuola Secondaria di Primo Grado; 

CONSIDERATO che si rende necessario stabilire i criteri di precedenza per l’ammissione delle 

domande di iscrizione per l’a.s. 24/25; 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

all’unanimità, 

 

DELIBERA 

L’approvazione dei criteri di precedenza nell’ammissione delle domande di iscrizione per l’anno 

scolastico 2024/2025, come sotto indicati: 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA: 

 
CRITERIO DI PRECEDENZA PUNTEGGIO 

1-Residenza/domicilio nel Comune di Montegranaro e/o nel suo territorio 30 

2- Viciniorietà della residenza dell’alunno alla scuola 25 

3 – Bes (H certificato) 20 

4- Almeno 1 fratello frequentante l’Istituto Comprensivo di Montegranaro 15 

5- Genitori lavoratori impegnati in attività con scarsa flessibilità oraria 10 

6- Genitori non risiedenti/non domiciliati a Montegranaro, ma lavoratori a Montegranaro 5 

 

SCUOLA PRIMARIA: 

 
CRITERIO DI PRECEDENZA PUNTEGGIO 

1- Alunno proveniente dalla Scuola dell’Infanzia dell’IC Montegranaro 35 

2- Rsidenza/domicilio nel Comune di Montegranaro e/o nel suo territorio 30 

3 – Viciniorietà della residenza dell’alunno alla scuola 25 

4- Bes (H certificato) 20 

5- Almeno 1 fratello frequentante l’Istituto Comprensivo di Montegranaro 15 

6- Genitori lavoratori impegnati in attività con scarsa flessibilità oraria 10 

7- Genitori non risiedenti/non domiciliati a Montegranaro, ma lavoratori a Montegranaro 5 

 

SECONDARIA 1° GRADO: 

 
CRITERIO DI PRECEDENZA PUNTEGGIO 

1- Alunno proveniente dalla Scuola Primaria dell’IC Montegranaro 35 

2- Rsidenza/domicilio nel Comune di Montegranaro e/o nel suo territorio 30 

3 – Viciniorietà della residenza dell’alunno alla scuola 25 

4- Bes certificato - H certificato – DSA certificato 20 

5- Almeno 1 fratello frequentante l’Istituto Comprensivo di Montegranaro 15 

6- Genitori lavoratori impegnati in attività con scarsa flessibilità oraria 10 

7- Genitori non risiedenti/non domiciliati a Montegranaro, ma lavoratori a Montegranaro 5 

 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000002 - 02/01/2024 - II.1 - E



Quinto punto all’o.d.g.: Radiazione residui attivi e residui passivi 

 

VISTI i residui attivi al 31/12/2022; 

VISTI i residui passivi al 31/12/2022; 

CONSTATATA l’inesigibilità del credito pari a € 4.969,64; 

CONSTATATA l’inesigibilità del debito pari a € 51,16; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

all’unanimità, 

 

DELIBERA 

la radiazione dei residui attivi/passivi, come segue: 
 

Anno Data Debitore Importo Motivazione 

2022 10/10/202
2 

PON per la Scuola progetto 
Edugreen 13.1.3A-
FESRPONMA- 2022-38 

€1.863,99 Minor finanziamento 

riconosciuto per 

economie generate 

2022 13/10/202
2 

PON per la Scuola 
progetto Apprendimento, 
socialità ed accoglienza 
PON 10.1.1A- 
FDRPOC-MA-2022- 21 

€ 499,68 Minor 
finanziamento 
riconosciuto per 
assenze alunni 

2022 13/10/202
2 

PON per la Scuola 
progetto Apprendimento, 
socialità ed accoglienza 
10.2.2A- FSEPON-MA-
2022-45 

€2.605,97 Minor 

finanziamento 

riconosciuto per 
assenze alunni 

 TOTALE € 4.969,64  

 

Anno Data Creditore Importo Motivazione 

2020 15/12/2020 ERARIO DELLO 

STATO-IVA 

€49,15 Minor iva dovuta per articoli 

esenti  

2021 11/06/2021 MARCO SPLENDIANI € 2,00 Sconto ricevuto 

2021 31/12/2021 ERARIO DELLO 

STATO-IVA 

€0,01 Arrotondamento 

  TOTALE € 51,16  

 

 

Sesto punto all’o.d.g.: Ratifica progetto Istruzione domiciliare prot. nr. 11574 del 27/11/2023 

 

VISTO il progetto di Istruzione domiciliare presentato alla Scuola polo Rinaldini di Ancona ed 

avente il codice PRI 232;  
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

all’unanimità, 

 

DELIBERA 

La ratifica del progetto Istruzione domiciliare. 

 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000002 - 02/01/2024 - II.1 - E



Settimo punto all’o.d.g.: Comunicazioni del Presidente del C.I. e/o del Dirigente Scolastico 

 

…OMISSIS… 

 

 

Non essendoci ulteriori punti all’ordine del giorno la seduta del Consiglio di Istituto è sciolta alle 

ore 19:20. 

 

 

Avverso il presente atto è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art. 14 DPR 

275/1999, da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione all'albo 

della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo 

con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei 

termini di 60 e 120 giorni. 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO             IL PRESIDENTE 

 

  Ercolani Maria            Andrea Campetella

         
 

 
 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Chiara Cudini 
Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo 

stampa,ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.lgs n.39/1993                                                                                                                                  

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000002 - 02/01/2024 - II.1 - E


